
  

COMUNE DI SORSO  
Città Metropolitana di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Personale 

 

DETERMINAZIONE N° 36 del  25/02/2026 

 

(Registro Generale n. 213) 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI DI N. 1 POSTO DI 

FUNZIONARIO TECNICO- AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.10/2023 del 01.03.2022 con il quale viene nominata quale 

Dirigente del Settore Primo e Terzo la Dott.ssa Nicolina Cattari; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 29.12.2025 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026/2028; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2025 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2026- 2028 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011); 

 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 1/2026 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG), redatto in conformità con il Bilancio di previsione 2026/2028; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 17.02.2026 con la quale è stato approvato il 

PIAO 2026/2028;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 187del 31.10.2023; 

 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi pubblici; 

 

VISTO il Decreto Lgs. n. 165 del 30/03/2001 con particolare riferimento all’articolo 35; 

 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 34 bis del D.L.gs. n° 165/2001 l’ente contestualmente all’avvio 

della 



 
 

Determinazione del  n° del  

presente procedura ha effettuato la comunicazione preventiva agli organismi di cui all’art. 34 bis 

comma 3° del Decreto legislativo citato; 

PRESO ATTO del bando di concorso predisposto e ritenuto opportuno procedere alla sua 

approvazione; 

 

DATO ATTO CHE, il medesimo sarà pubblicato sul Portale del Reclutamento “InPA” e 

integralmente all’albo pretorio del comune e sul sito istituzionale dello stesso nella sezione 

Amministrazione trasparente, sotto sezione “bandi di concorso”; 

 

DATO ATTO INOLTRE che gli eventuali impegni di spesa derivanti dalla attivazione della 

procedura concorsuale verranno successivamente adottati con separati atti; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DATO ATTO CHE il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di 

prevenzione della corruzione; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare il bando per la selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato 36 ore settimanali di n. 1 posto di Funzionario tecnico- area dei Funzionari ed Elevata 

Qualificazione allegato alla presente come parte integrante del presente atto; 

- di disporre la pubblicazione del bando integrale all’albo pretorio del comune e sul sito istituzionale 

del Comune di Sorso www.comune.sorso.ss.it ed inoltre sul Portale del Reclutamento “InPA”; - di 

dare atto che con l’assunzione in argomento vengono comunque rispettati tutti i limiti previsti dalla 

vigente normativa in materia. 

- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del sito istituzionale, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” – “bandi di concorso” all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

227

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO- AREA DEI
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE.

2026

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

25/02/2026

Ufficio Proponente (Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Cattari Nicolina in data 25/02/2026


